
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
uzavřené dne 23. července 2012 

 
Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy v Praze, 
se sídlem: Ovocný trh 3 – 5, Praha 1, 116 36 
zastoupená: doc. PaedDr. Radkou Wildovou, CSc., děkankou 

adresa pro doručování: M. D. Rettigové 4 
110 00 Praha 1 

IČ: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
dále jen "objednatel" na straně jedné  

 
a  

 
STEM/MARK, a. s. 
se sídlem: Chlumčanského 497/5, Praha 8, 180 00 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl 
B, vložka 2841 

zastoupená: Ing. Janem Tučkem, ředitelem a prokuristou 
IČ: 61859591 

DIČ: CZ61859591 
bankovní spojení: UniCredit Bank ČR, Praha 1, číslo účtu: 819010004/2700 
dále jen "zhotovitel" na straně druhé, 

 
společně dále jen „smluvní strany“ 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek s úmyslem upravit svá 
práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy o dílo. 

 
I. 

Účel dodatku 
 
V průběhu realizace předmětu plnění Smlouvy o dílo došlo zákonem č. 502/2012 Sb., 

kterým se mění zákon č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů a další 
související zákony, ke změně výše snížené a základní sazby DPH. Na základě přijatých 

změn došlo od 01.01.2013 ke změně snížené sazby daně z 14 % na 15 % a ke změně 
základní sazby daně z 20 % na 21 %. 
 

Podle § 47, odst. 2 zákona o DPH obecně platí, že plátce použije sazbu daně platnou 
v den, kdy vznikne povinnost přiznat a zaplatit daň, tj. ke dni uskutečnění zdanitelného 

plnění nebo ke dni přijetí úplaty, podle toho, který den nastane dříve. 
 
Dále došlo k navýšení celkové ceny díla o částku určenou na odměny pracovníků ve 

školství, kteří jsou nápomocni realizaci projektu. 
 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany dohodly na změně 
Smlouvy. 

 

II. 
Předmět dodatku 

 
Předmětem Dodatku je dohoda smluvních stran, kterou se znění Odstavce III. Cena díla 
upravuje a nahrazuje se zněním uvedeným v tomto Dodatku.  



Nové znění Odstavce III. Cena díla Smlouvy o dílo je následující: 

 
Celková cena za zhotovení díla je stanovena na základě nabídky zhotovitele v konečné 

výši 9 390 000 Kč (slovy: devětmilionůtřistadevadesáttisíc korun českých). 
Tato cena nezahrnuje daň z přidané hodnoty ve výši 20 % v roce 2012, která 

tak činí 508 333 Kč (slovy: pětsetosmtisíctřistatřicettři korun českých) a ve výši 21 % 
v letech 2013-2018, která tak činí 1 438 150 Kč (slovy: 
jedenmiliončtyřistatřicetosmtisícjednostopadesát korun českých). 

 
Celková nabídková cena včetně DPH činí 11 336 483 Kč (slovy: 

jedenáctmilionůtřistatřicetšesttisícčtyřistaosmdesáttři korun českých). Takto sjednaná 
cena je cenou konečnou a maximálně přípustnou. Členění ceny do jednotlivých let je 
následující: 

 

rok 
cena v Kč 
bez DPH 

výše DPH 
cena v Kč 

vč. DPH 

2012 2 541 667 Kč 20 % 3 050 000 Kč 

2013 2 257 333 Kč 21 % 2 731 373 Kč 

2015 1 207 667 Kč 21 % 1 461 277 Kč 

2016 2 083 333 Kč 21 % 2 520 833 Kč 

2018 1 300 000 Kč 21 % 1 573 000 Kč 

Celková nabídková cena 9 390 000 Kč  11 336 483 Kč 

 

Předchozí znění Odstavce III. Cena díla Smlouvy o dílo se ruší. 
 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 

 
Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 

 
Smluvní strany souhlasí s obsahem tohoto Dodatku, který je výrazem jejich pravé 
a svobodné vůle a na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných zástupců.  

 
Dodatek byl podepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno 

vyhotovení. 
 

Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.  
 

 
V Praze dne 20 září 2013     V Praze dne 20 září 2013 

 
 
 

 
 

………………………………………………    ……………………………………………… 
Univerzita Karlova v Praze    STEM/MARK, a. s. 
doc. PaedDr. Radka Wildová, CSc.   Jan Tuček 

děkanka Pedagogické fakulty   ředitel a prokurista 


